
 

 
 

 

 
Rua. Onildo Gomes, 134 - Centro, CEP:65968-000, Campestre do Maranhão-MA 

CNPJ: 01.598.550/00001-17 
www.campestredomaranhao.ma.gov.br 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 043/2021 
PROCESSO DE LICITAÇÃO: Pregão Presencial nº 008/2021- SRP 
 
OBJETO: Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa especializada para fornecimento de GÊNEROS 
ALIMENTÍCIOS conforme especificações do termo de referência, para atender as necessidades no município de Campestre do 
Maranhão - MA. 
 
Base Legal: Lei Federal n.º 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas alterações. 
 
Homologo a Adjudicação do Pregão Presencial n.º 008/2021 - Sistema de Registro de Preços, em conformidade com o disposto na 
Lei Federal n.º 10.520 de 17 de julho de 2002 e suas alterações, Decreto Federal nº 3.555 de 08/08/2000, Decreto Municipal nº 
018/2013 - GAB, de 02 de Janeiro de 2013, aplicando-se subsidiariamente a Lei Federal n.º 8.666/93 com suas alterações, bem 
como pela Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, em conformidade com o especificado abaixo: 
 
AMPARO LEGAL:  
Lei Federal n.º 10.520 de 17 de julho de 2002 e suas alterações, Decreto Federal nº 3.555 de 08/08/2000, aplicando-se 
subsidiariamente a Lei Federal n.º 8.666/93 com suas alterações, bem como pela Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 
2006. 
    
ADJUDICATÁRIOS:  
FC SUPERMERCADO LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 30.193.218/0001-70. 
O valor total adjudicado para o licitante é de R$: 242.409,60 (Duzentos e quarenta e dois mil e quatrocentos e nove reais e 
sessenta centavos), 
 
MARLENE MILHOMEM DE FREITAS -EPP, inscrita no CNPJ sob o nº 32.173.795/0001-26. 
O valor total adjudicado para o licitante é de R$: 44.240,00 (Quarenta e quatro mil e duzentos e quarenta reais), 
 
M.C.S. PINTO - ME, inscrita no CNPJ sob o nº 28.895.623/0001-99. 
O valor total adjudicado para o licitante é de R$: 155.862,00 (Cento e cinquenta e cinco mil e oitocentos e sessenta e dois 
reais), 
 
MERCEARIA RIO BRANCO LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 11.586.856/0001-07. 
O valor total adjudicado para o licitante é de R$: 351.654,85 (Trezentos e cinquenta e um mil e seiscentos e cinquenta e quatro 
reais e oitenta e cinco centavos), 
 
REIS COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI, inscrita no CNPJ sob o nº 23.065.738/0001-32. 
O valor total adjudicado para o licitante é de R$: 250.410,30 (Duzentos e cinquenta mil quatrocentos e dez reais e trinta 
centavos), 
 
Perfazendo- se um valor total de R$ 1.044.576,75 (Um milhão e quarenta e quatro mil e quinhentos e setenta e seis reais e 
setenta e cinco centavos). 
 
 
 
CIENTIFIQUE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
Em face dos elementos constantes no processo administrativo em epígrafe, HOMOLOGO a contratação das empresas citadas. 

 
Campestre do Maranhão-MA, 19 de Maio de 2021 

 
 

Empenhe-se, contrata-se e publique-se. 
 

 
_______________________________ 

JAILSON DOS REIS MELO 
Secretária Municipal de Planejamento 


